
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

 
Prot. n.6122/VI.2    Roggiano Gravina, lì 30/10/2023 

 

ALBO DELLA SCUOLA 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
 

Oggetto: Determina di liquidazione compenso per affidamento incarico Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione (RSPP) A.S. 2022/23. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO -RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275 dell’8/3/1999; 
VISTO l'art. 25, comma 5, del Decreto Legislativo 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto il 31/01/2023; 
VISTO  Il decreto legislativo 81/2008; 
VISTA  la rilevazione della manifestazione di interesse tra i docenti a svolgere l’incarico di RSPP dell’Istituto 
per l’a.s. 2022/2023, effettuata nel Collegio dei docenti del 05/09/2022 delibera n. 8; 
CONSIDERATO che tra i docenti interni all’Istituto ha manifestato il proprio interesse il prof. Giuseppe 
Caputo, in servizio nella scuola sec. di I gr. di Roggiano Gravina quale docente di Tecnologia – classe di 
concorso A-60, in possesso di laurea in Architettura e di apposita formazione quale RSPP; 
VISTO il contratto prot. n. 6074/VI-9 del 24/10/2022 - Conferimento incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.L.gs. 81/2008) al prof. Arch. CAPUTO GIUSEPPE - A.S. 2022/2023, per 
un importo complessivo al lordo delle ritenute di legge di €. 4.000,00 (quattromila/00);  
VISTI  gli atti e la documentazione d'ufficio comprovante l'effettuazione delle attività svolte dal prof. Arch. 
CAPUTO GIUSEPPE in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.L.gs. 
81/2008); 
CONSIDERATO che l’attività è stata effettivamente svolta; 

 

DETERMINA 
Il pagamento delle seguenti somme: 

 
Descrizione / Personale Importo Specifica 

 

Incarico RSPP a.s.2022/23 
 

€ 4.000,00 
Compenso 
Onnicomprensivo di tutte le 
ritenute fiscali e previdenziali 

TOTALE € 4.000,00  

 
 di imputare la somma di €. 4.000,00 (quattromila/00) al lordo delle ritenute di legge,  
all’ Attività: A01/02 "Sicurezza e Privacy-Tipo: 01 Conto: 03, in C/Competenza, del programma annuale 2023; 
 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 
 Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

GLLRSN59A47A240W 
 
 
 
 
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-10-30T11:45:55+0100
	GLLRSN59A47A240W




